De lo anterior se desprende, que en cuanto a la partida uno no se tienen propuestas 
desechadas, ya que la totalidad de las propuestas presentadas se encuentran dentro 
del presupuesto total asignado para ejercer en este procedimiento, para la partida 1 
consta de $ 2,020,000.00 M.N. (Dos millones veinte mil pesos 00/100 Moneda 
Nacional). 

Así mismo por lo que ve a la partida 2, se tiene por se tiene por desechada la 
propuesta de la sociedad denominada Army Uniformes, ya que no se encuentra dentro 
del presupuesto total asignado para ejercer en este procedimiento que corresponde 
de$ 35,000.00 M. N. (Treinta y cinco mil pesos 00/100 Moneda Nacional) . 

IV. En virtud de lo anteriormente expuesto, se plasma el dictamen técnico emitido por el 
área requirente, el C. Emilio Antonio González en coordinación con el área técnica el 
C. Edgar Huerta Sevilla, así como las propuestas que fueron evaluadas, en los

[...]

comparativas de este fallo de adjudicación y en apego a lo dispuesto en la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicio del Sector Público, se decretan los siguientes: 

RESOLUTIVOS. 

PRIMERO. Se adjudica contrato de compraventa por un monto de$ 2,008,876.40 M.N. (Dos 
millones ocho mil ochocientos setenta y seis 40/100 Moneda Nacional) impuestos 
incluidos, a la persona moral denominada Yatla S.A. de C.V. para la adquisición de 
uniformes para la Comisaría. 

SEGUNDO. Se adjudica contrato de compraventa por un monto de $ 31,900.00 M.N. 
(Treinta y un mil novecientos pesos 00/100 Moneda Nacional) impuestos incluidos, a 
la persona moral denominada GUA Táctica! S.A. de C.V. para la adquisición de cinco 
cascos balísticos nivellll. 

TERCERO. Las especificaciones, precio, plazo de entrega, y demás características de los